Совет

Дрожжановского муниципального района

 Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

5 февраля 2021 года                                                                                № 6/11

О расторжении соглашений о

передаче части полномочий по

решению отдельных вопросов

местного значения органам местного

самоуправления сельских поселений

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Расторгнуть соглашения, заключенные с Советами муниципальных

образований «Алешкин-Саплыкское сельское поселение», «Большеаксинское

сельское поселение», «Большецильнинское сельское поселение»,

«Городищенское сельское поселение», «Звездинское сельское поселение»,

«Малоцильнинское сельское поселение», «Марсовское сельское поселение»

«Матакское сельское поселение», «Нижнечекурское сельское поселение»,

«Новобурундуковское сельское поселение», «Новоильмовское сельское

поселение», «Новоишлинское сельское поселение», «Село-Убейское сельское

поселение», «Стародрожжановское сельское поселение», «Старокакерлинское

сельское поселение», «Старочукалинское сельское поселение»,

«Старошаймурзинское сельское поселение», «Чувашско-Дрожжановское

сельское поселение», «Шланговское сельское поселение», входящими в

Дрожжановский  муниципальный район Республики Татарстан, о передаче

Советам данных поселений следующих полномочий Совета Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан по решению вопросов местного

значения:

утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и

застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов

поселения документации по планировке территории, утверждение местных

нормативов градостроительного проектирования поселений.

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2021 года.

2

3. Настоящее решение опубликовать на портале правовой информации

Республики Татарстан, а также обнародовать путем размещения на

официальном сайте Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Главы Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан Ярухина А.Е..